ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по профилактике правонарушений
Березовского района

«26» сентября 2022 года
Время проведения: 14 часов 15 минут.
Место проведения: зал заседаний администрации Березовского района (1 этаж)

Председательствовал:

Артеев
Павел Владимирович

Глава  Березовского района, председатель комиссии по профилактике правонарушений

Секретарь комиссии:

Поштеная Ирина Игоревна

	Члены комиссии:

	Чечеткина
Ирина Викторовна
	Заместитель главы Березовского района;

	Макагон
Владимир Владимирович
	Заместитель начальника отдела МВД - начальник полиции ОМВД России по Березовскому району, подполковник полиции;

	Андриевских
Аркадий Сергеевич

Антоненко
Ирина Леонидовна
Плесовских
Ольга Юрьевна
	Начальник Березовского отделения вневедомственной охраны филиал ФГКУ Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;
Начальник управления социальной защиты населения по Березовскому району;
И.о. заведующего отделом по обеспечению деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

	Райхман
Анатолий Ефимович
	Главный врач БУ ХМАО-Югры «Березовская районная больница»

	Зенгер
Александра Александровна
	И.о. заведующего информационно-аналитическим отделом администрации Березовского района;

	Кондрашов
Евгений Владимирович

	Заместитель председателя комитета образования администрации Березовского района;

	Сергеева
Марина Николаевна
	И.о. заведующего отделом по организации деятельности комиссий администрации Березовского района;

	Чупров
Дмитрий Семенович

Нугуманов
Юрис Варисович
	Председатель комитета культуры администрации Березовского района;

Начальник филиала по Березовскому району ФКУ уголовно-исполнительная инспекция УФСИН России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

Дейнеко
Вячеслав Алексеевич

Председатель комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района;

1.	О целесообразности создания специализированной организации для оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения с учетом требований межведомственного приказа Минздрава России, Минтруда России, МВД России от 30.06.2021 № 689н/440н/509.

СЛУШАЛИ: Макагона В.В., Райхмана А.Е.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Отметить:
В 2021 году в ОМВД России по Березовскому району в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения было доставлено 803 лица, из них в алкогольном опьянении 600 лиц, которые были помещены в специальное помещение для задержанных лиц при дежурной части.
За истекший период 2022 года в ОМВД России по Березовскому району доставлено 646 лиц, из них в алкогольном опьянении 502 лица, которые были помещены в специальное помещение для задержанных лиц при дежурной части.
Медицинскими организациями за текущий период 2022 года выявлено 204 лица, находящихся в состоянии алкогольного опьянения, одно лицо в связи с опьянением ненаркотическими ПАВ (2021 г. - 241, лиц в связи с опьянением ненаркотическими не выявлено).

1.3. Отделу по организации деятельности комиссий администрации Березовского района совместно с Управлением социальной защиты населения по Березовскому району:

1.3.1. изучить вопрос создания и функционирования специализированной организации для оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.
Срок: до 15 ноября 2022 года.

1.3.2. подготовить предложения и рассмотреть данный вопрос на заседании комиссии по профилактике правонарушений в 4 квартале 2022 года.
2. О состоянии повторной преступности среди лиц, осужденных к мере наказания, не связанной с изоляцией от общества.

СЛУШАЛИ: Нугуманова Ю.В.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Рекомендовать Управлению социальной защиты населения по Березовскому району с целью информационной доступности размещать на сайте органов местного самоуправления Березовского района, группах в социальных сетях информацию о предоставляемых услугах по социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, а также осужденных к мерам наказания, не связанным с изоляцией от общества.
	Срок: до 15 декабря 2022 года.

2.3. [bookmark: _GoBack]Отделу по организации деятельности комиссий совместно с филиалом по Березовскому району ФКУ «Уголовно-исполнительная инспекция управления Федеральной службы исполнения наказаний Российской Федерации по ХМАО-Югре» оценить необходимость внесения изменений в постановление администрации Березовского района «О резервировании временных рабочих мест для лиц, освободившихся из мест лишения свободы и испытывающих трудности в поиске работы, а также лиц, осужденных к наказаниям и мерам уголовного характера без изоляции осужденных от общества» в 2023 году.
	Срок: до 28 февраля 2022 года.

2.4. Рекомендовать ОМВД России по Березовскому району:
2.4.1. в целях снижения уровня повторной преступности усилить контроль в отношении подконтрольных лиц состоящих на совместных профилактических учетах, особое внимание уделив осужденным без изоляции от общества, проживающим на территории обслуживания Игримского ОП ОМВД России по Березовскому району.
Срок: до 30 марта 2023 года.

2.4.2. принять меры по недопущению ОУУП и ПДН ОМВД России по Березовскому району нарушения Регламента взаимодействия ФСИН России и МВД России по предупреждению совершения лицами, состоящими на учете уголовно-исполнительных инспекций, преступлений и других правонарушений, утвержденного приказом Министерства юстиции РФ и Министерства внутренних дел РФ от 04.10.2012 года № 190/912.
	Срок: до 30 марта 2023 года.

3. Об эффективности мер по предупреждению мошеннических действий с использованием средств связи и системы «Интернет».

СЛУШАЛИ: Макагона В.В.

РЕШИЛИ:
3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Рекомендовать ОМВД России по Березовскому району подготовить и направить в адрес отдела по организации деятельности комиссий администрации Березовского района информацию, направленную на профилактику новых видов мошенничества для дальнейшего распространения среди структурных подразделений администрации Березовского района и подведомственных им учреждений.
Срок: до 1 ноября 2022 года.

3.3. Информационно-аналитическому отделу обеспечить регулярное размещение информации о новых видах мошенничества в новостных выпусках «Радио Игрим».
	Срок: до 30 марта 2023 года.

4. Об исполнении протокольных решений комиссии по профилактике правонарушений Березовского района

СЛУШАЛИ: Поштеную И.И.

РЕШИЛИ:

4.1. Считать  исполненными и снять с контроля в связи с исполнением поручения, предусмотренные  пунктами 1.2., 1.3. протокола от 17.12.2021 года № 5; пунктом 1.3. протокола от 22.03.2022 № 1.

	Председатель комиссии
	                                   П.В. Артеев

	Секретарь
	И.И. Поштеная